
Pasqyra e Performances

(pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015

1 Te ardhura nga aktiviteri i shfryrezimit
1 205.204.383 182.573.737

2
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces 2 - -

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapiralizuar
3 - -

4 Te ardhura te tjera I.e shfrytezirnit
4 37,631,459 37,084,376

5 Lenda e pare dhe materiale te konsurnueshme
(74,866,214\ (59,003,187)5

1 Leoda c pare dhe mareciale re konsumucshmc
(54,130,698\ (46,926,519\5.1

2 Te riera shpenzime
(20,735,516) (12,076,668)52

6 Shpenzime re personelit
6 (43,393,917\ (42,269,880)

1 Paga dhe shperblime
(37,191,513\ (36,293,560)6.1

2
Shpcnzimc re sigurirneve shoqerore/shendcrsore (paraqimr ves:mas
nga shpenzirnet per pensioner) 6.2 (6,202,404\ (5,976,320\

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
7 - -

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (60,965,435\ (50,639,994\

9 Shpenzime te tjera sbfryreaimi
9 (21,257,488\ (32,619,398\

10 Te ardhura te tjera
10 40,505 9,669,331

1
Te ardhura nga njesire ekonornike ku ka interesa pjesemarrese
(paraqirur vecmas te ardhurar nga njesite ekomomike brenda grupir)

10.1 -

2
Tc ardhura nga invesrirner dhe huare e rjera pjese e aktiveve afargjata
(paraqirur vccmas re ardhurar nga njesitc ekonomike brenda grupit)

10.2 - -
3

lnreresa re arkerueshem dhe tCardhura tC rjera rc ngjashmc
(paraqirur ves:mas re ardhurar nga njesia ckonomike brenda grupit)

103 40,505 9,669,331

11
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare re
mbajrura si aktive afatshku.rtra 11

12 Shpenzime financiare
12 (19,104,501 (28,437,335\

1
IShPenzimc inrercsi dhe shpenzirne [e ngjashmc (paraqitur vecmas
shpenzirner per ['U paguar tek njcsite ekonomike brenda grupit)

12.1 (37,290,646\ (51,678,450\

2 Shpcnzime [e tjcra financiare
12.2 18,186,145 23,241,116

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesernarrjer
13 -

14
Fitimi/H umbja para tatimit (1+2+ 3+4+5+6+7+8+9+ 10+ 11+ 12+ 13)

14 23,288,791 16,357,649

15 Shpenzimi i tatimir mbi fitimin
(3,751,938\ (2,581,480\15

1 !Shpenzimi akrual i tatirnir mbi finmin
15.1 (3,751,938 (2,581,480

2 !ShPenZimi i tarim firimir re shryre
15.2 -

3 Pjesa e tarim fitimir re pjesernarrjeve
15.3 -

16 Fit.imi/Humbja e vitit
16 19,536,853 13,776,169

17 Fitimi/Humbja per:
17 - -

1 Pronarer e njesise ekonom.ike mcmc
17.1
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2016 Viti 2015

A Fitimi / humbja e vitit 19,536,853 13,776,169

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:

1 Diferencat (+/ -) nga perkthimi i rnonedhes ne veprimtari Ie huaja - -

2 IDiferencat (+ / -) nga rivleresirni i akriveve afatgjata materiale - -
3 Diferencar (+ / -) nga rivleresirni i akriveve financiare te mbajtura per shitje - -
4 IPjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet - -

B Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin (B= 1+2+3+4)
- -

C Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (C=A+B) )
19,536,853 13,776,169

Totali i te ardhurave / humbjeve gjirheperfshirese per:

5.1 Pronaret e njesise ekonomike rnerne - -
5.2 Interesat jo-kontrolluese - -
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